UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-VPUBND Đồng Tháp, ngày     tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đoàn Tấn Bửu

tại buổi làm việc với Trường Đại học Khoa học Kỹ thuật Minh Tân

Ngày 24 tháng 8 năm 2022, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đoàn Tấn

Bửu chủ trì buổi làm việc với Trường Đại học Khoa học Kỹ thuật Minh Tân

(Đài Loan) về giới thiệu Chương trình “học và thực hành tại doanh nghiệp” có

học bổng được tài trợ từ doanh nghiệp theo hình thức 4+1, việc thay đổi phương

thức phối hợp tuyển sinh, quản lý du học sinh Đồng Tháp; cùng tham dự cuộc

họp có đại diện lãnh đạo các đơn vị: Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Ngoại vụ; Ban

đại diện phụ huynh học sinh tại Đài Loan.

Sau khi nghe Trường Đại học Khoa học Kỹ thuật Minh Tân báo cáo và đề

xuất; ý kiến các thành viên dự họp, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Đoàn

Tấn Bửu kết luận như sau:

1. Về tuyển sinh khóa mùa Thu năm 2022: Thống nhất tiếp tục thực

hiện Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 07 tháng 4 năm 2022 của Uỷ ban nhân

dân Tỉnh về phối hợp tuyển sinh với Trường Đại học Khoa học Kỹ thuật Minh

Tân, Trường Đại học Khoa học Kỹ thuật Chilee và Trường Đại học Công lập Kỹ

Thuật Cần ích theo Chương trình “học và thực hành tại doanh nghiệp nước

ngoài”, Khóa mùa Thu năm 2022.

2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Thống nhất với Trường Đại học Khoa học Kỹ thuật Minh Tân về

phương thức phối hợp tuyển sinh, quản lý du học sinh Đồng Tháp từ năm 2023;

tổng hợp báo cáo và đề xuất, trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh xem xét, quyết định.

- Nghiên cứu, tham mưu Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổ chức đoàn thăm các du

học sinh Đồng Tháp đang học tại Đài Loan theo Chương trình “học và thực

hành tại doanh nghiệp nước ngoài”.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh thông báo ý kiến kết luận nêu trên đến

các đơn vị có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- BCSĐ/UBND Tỉnh (b/cáo);
- CT và các PCT/UBND Tỉnh;

- Các Sở: GDĐT, Ngoại vụ;

- Trường ĐH KHKT Minh Tân;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. Thg.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T10:13:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Minh<congminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T15:40:30+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T15:40:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T15:40:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-29T15:40:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!